Protokół Nr XXIII/2020
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 17 września 2020 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
14
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1.
Czas trwania obrad: 1713 – 2013
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska Maksyma Piętę, 

· Kierownika Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dariusza Ludwikowskiego, 
· Panią Mecenas Małgorzatę Lecyk, 
· Pracowników urzędu,

· Radną Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,

· Radnych.
Następnie oddał głos radnemu Michałowi Malinowskiemu.
Radny Michał Malinowski poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci byłej Burmistrz Miasta Sławkowa Pani Małgorzaty Reczko, która zmarła 2 sierpnia tego roku.
Radni powstali i uczcili pamięć byłej Burmistrz minutą ciszy.

Przewodniczący stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad wymaga pewnych modyfikacji. Pierwsza dotyczy punktu 9, gdzie wkradł się błąd dot. lokalu użytkowego znajdującego się przy 
ul. Rynek 1, a powinno być Rynek 31. Ponadto zaistniała konieczność wprowadzenia 
do porządku obrad dwóch uchwał. Pierwsza uchwała dot. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym, a druga uchwała dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do proponowanego porządku obrad. W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania nad poprawkami do porządku obrad.

Głosowanie nr 1 dot. lokalu użytkowego znajdującego się przy ul. Rynek 31. 
Poprawkę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Głosowane nr 2 dot. wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym. Przewodniczący zaproponował aby był to punkt 12 w porządku obrad. Poprawkę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.
Głosowane nr 3 dot. wprowadzenia do porządku obrad uchwały o sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego. Przewodniczący zaproponował aby był to punkt 13 w porządku obrad. Poprawkę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.
Głosowane nr 4 dot. zmiany numeracji w porządku obrad po wprowadzeniu dwóch uchwał tj. aby dotychczasowe punkty 12 i 13, stały się automatycznie punktami 14 i 15. Poprawkę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.
Głosowane nr 5 dot. całości proponowanego porządku obrad po wprowadzonych zmianach. Porządek został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie Protokołu z sesji XXII/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.

4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Gospodarka wodno-ściekowa na terenie miasta.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020-2023.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym, na okres do 10 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne położony w Sławkowie przy ulicy Rynek 31.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020–2035.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym.
13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego.
14. Sprawy bieżące.

15. Zakończenie sesji.
Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Powiatowej stanowią załącznik nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3.Przyjęcie protokołu z sesji XXII/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.
Przewodniczący zapytał radnych o propozycje zmian lub uwagi do protokołu. W związku z niezgłoszeniem pytań oraz zmian Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.
Głosowanie nr 6 dot. przyjęcia protokołu z sesji XXII/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r. Protokół został przyjęty 13 głosami ,,za”, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 10 czerwca 2020 r. do 9 września 2020 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował radnych, że okres od ostatniej sesji mimo, że był to okres wakacyjny był bardzo intensywny, gdyż prowadzone są różnego rodzaju inwestycje. Ponadto panująca nadal epidemia ma wpływ nie tylko na zdolności inwestycyjne wykonawców ale także gminy. Spadek wpływu dochodów z podatku od osób fizycznych oraz wydatki ponoszone z tytułu zapewnienia właściwego bezpieczeństwa realizowanych usług publicznych na terenie Miasta Sławkowa, dokonywane umorzenia i zwolnienia z tytułu podatków bądź innych danin dla przedsiębiorców, stanowią kwotę około 500 tyś. zł. Przewiduje się, że do końca roku może być to kwota około 1 mln. zł. Jest to poważne uszczuplenie bieżących dochodów miasta. W skali dochodów na poziomie 35-36 mln zł. jest to bardzo duża kwota. Ważne jest, że rząd uruchomił wsparcie dla budżetów gmin. W tej chwili odbyła się pierwsza transza tej pomocy, biorąc pod uwagę wskaźniki, które zostały przyjęte przez Ministerstwo Finansów i Radę Ministrów, czyli wskaźnik poziomu dochodów poszczególnych gmin, a z drugiej strony poziom prowadzonych inwestycji. Dla Sławkowa kwota przyznanej pomocy wynosi 1 000 025 tyś. zł. i zrównoważy w skali roku to co miasto straci w związku z epidemią. Pierwsza transza tej pomocy już wpłynęła do budżetu miasta. Przygotowywane są również wnioski o dofinansowanie inwestycji, których realizacja  z różnych powodów została wstrzymana. Wnioski te mają być przygotowane do końca września a do końca roku ma być przeprowadzona procedura ich oceny. Burmistrz ma nadzieję, że uda się uzyskać wsparcie z tego tytułu, w tej trudnej sytuacji dla samorządu jak i podmiotów gospodarczych. Wydatki inwestycyjne wspierane są po to, żeby pieniądze pojawiły się w gminach a z drugiej strony aby wspierać rynek zamówień publicznych i kwestię rynku budowlanego, który jest bardzo silnym kołem zamachowym dla gospodarki i może stopować negatywne skutki epidemii w gospodarce. Minimalna kwota pomocy dla gmin miała wynosić 500 tyś. zł. Sławków dostał ponad dwukrotną kwotę wsparcia. Wszelkie środki, które Gmina Sławków uzyskuje, są przeznaczane na inwestycje, a bieżące wydatki Gminy podlegają bardzo dużej kontroli. Burmistrz odniósł się również do problemu ograniczenia tonażowego na ulicy Hrubieszowskiej. Do momentu budowy łącznika ruch będzie odbywał się rotacyjnie. W miesiącu czerwcu i w lipcu ruch samochodów ciężarowych był skierowany na drogi powiatowe w Sławkowie, a w sierpniu na ulicę Strzemieszycką. Porozumienie pozwoliło w sposób uczciwy podzielić to obciążenie ruchem samochodów ciężarowych pomiędzy Sławków a Dąbrowę Górniczą. W rozmowy w sprawie łącznik, bardzo mocno zaangażowany jest Poseł Robert Warwas, jako przedstawiciel naszego okręgu wyborczego. Zaangażowanie i jednomyślność poselska naszego okręgu daje cień nadziei, że projekt budowy tego łącznika uzyska „zielone światło”. W najbliższych tygodniach odbędą się spotkania Prezydenta Dąbrowy Górniczej Marcina Bazylaka i Posła Roberta Warwasa z przedstawicielami PKP LHS, w celu scalenia działań. Wszyscy posłowie Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości z naszego okręgu popierają tą budowę, co jest istotne w tym momencie i oznacza, że posłowie odeszli od „gier politycznych”, a skoncentrowali się na możliwości rozwiązania problemu. Temat dojazdu do Euroterminala był zawsze traktowany po macoszemu. Pojawiał się przy wyborach, a potem tracił na znaczeniu. Teraz rząd wspiera rozwój PKP LHS, zmieniły się uwarunkowania gospodarczo-transportowe, więc jest nadzieja, że w ciągu najbliższych kilku lat temat ten zostanie rozwiązany. Następnie Burmistrz poruszył kwestię inwestycji w mieście. Prace budowlane na Michałowie oraz segmentu B przy Zespole Szkół dobiegają końca. Następnym krokiem będzie wyposażenie tych miejsc i przygotowanie do użytkowania, co powinno się zakończyć niebawem. Rozpoczęto budowę nowej ścieżki spacerowej wzdłuż kanału Walcowni i w ciągu najbliższych tygodni, uruchomione zostaną prace związane z zagospodarowaniem parkowym i rekreacyjnym działki, pomiędzy boiskami Szkoły Podstawowej, a rzeką Biała Przemsza. Inwestycja ta będzie realizowana etapami, najpierw zrealizowana będzie część związana z dofinansowaniem unijnym w ramach Zagłębiowskiego Parku Linearnego, a część rekreacyjna tej inwestycji z powodu wysokich kosztów realizacji, została na razie wstrzymana i konieczne jest pozyskanie dofinansowania na ten cel. Kolejną realizowaną inwestycją, będzie montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku przy ul. Okradzionowskiej 29 b i na oczyszczalni ścieków przy ulicy Browarnej, aby w przyszłości ograniczyć koszty zużycia energii elektrycznej. Wyjaśnił również radnym, że dzisiejsza sesja w formie hybrydowej tj.  radni obecni na sali posiedzeń, a Burmistrz wraz z współpracownikami online, zostało ustalone z Przewodniczącym w celu zwiększenia bezpieczeństwa i możliwości przeprowadzenia tajnego głosowania.
Przewodniczący dodał, że gdyby nie głosowanie tajne w sprawie wyboru ławnika w wyborach uzupełniających, sesja odbyłaby się w formie online. Ponadto zapytał Burmistrza o kwestię bezpieczeństwa terenu gdzie znajduje się wysypisko śmieci firmy Rekult i o termin ostatecznego ich usunięcia.
Burmistrz poinformował, że na początku lipca br. odbyła się wizja w terenie, na wysypisku śmieci po firmie Rekult, przeprowadzona przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Postępowanie w tej sprawie prowadzone jest na wniosek Urzędu Miasta Sławkowa, który został skierowany na jesień ubiegłego roku w związku ze zmianą przepisów w zakresie gospodarki odpadami. W ustawie pojawił się zapis mówiący, że w przypadku gdy odpady niebezpieczne nielegalnie składowane, znajdujące się na terenach zamkniętych, mogą zostać usunięte przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska pod warunkiem, że postępowanie udowodni, że odpady są istotnym zagrożeniem dla życia i środowiska przyrodniczego. Potrzebne są do tego opinie Sanepidu, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i ppoż. To postępowanie jeszcze trwa, dążymy do tego aby udowodnić zagrożenie i aby Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska miał obowiązek zająć się sprawą usunięcia tych odpadów ze środków budżetu państwa. W sprawie zabezpieczenia przeciwpożarowego Burmistrz odniósł się do pożaru, który miał miejsce na terenie wysypiska. Od tamtego czasu nie było żadnych zdarzeń pożarowych, a najważniejszym celem jest uzyskanie decyzję o usunięciu wysypiska.

Następnie Burmistrz oddał głos Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska Maksymowi Pięta.
Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta dodał, że odpady na wysypisku po firmie Rekult, w większości stanowią odpady frakcji podsitowej, które nie wykazują zagrożenia pożarowego, ale są też odpady z przemysłu gumowego, które takie zagrożenie mogą stanowić. Z informacji od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wynika, że wszystkie z organów opiniujących potwierdziły, że art.26a ustawy o odpadach będzie miał  w tym wypadku zastosowanie, czyli dochodzi do realnego zagrożenia życia lub szkody w środowisku. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska ponownie dokonał obmiaru odpadów i oszacowania objętości. Z najnowszych informacji wynika, że wystąpił do firm odpadowych o wstępne oszacowanie kosztów wywozu tych odpadów, a następnie kosztów ich utylizacji. Na dzień dzisiejszy teren po firmie Rekult jest terenem zabezpieczonym. Zlikwidowany został przejazd przez tory kolejowe, który umożliwiał wjazd na ten teren. Jeśli chodzi o tereny wokół stacji kolejowej Dąbrowa Górnicza-Towarowa, został ujawniony proceder zwożenia odpadów przez osoby fizyczne, własnymi środkami transportu. Dzięki szybkim działaniom udało się ustalić wytwórcę tych odpadów i zostało to przekazane do organów ścigania. Po raz kolejny wystąpiono do PKP o solidne monitorowanie i zabezpieczanie tego terenu. Pełnomocnik uzupełnił wypowiedź Burmistrza, że pożar o którym była mowa na wysypisku po firmie Rekult, miał miejsce w lutym 2016 roku. Był to jeden z pierwszych pożarów na wysypiskach, po informacji o zmianie w przepisach o odpadach komunalnych. Pełnomocnik wyraził nadzieję, że do takich pożarów już nie dojdzie, a Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska będzie musiał usunąć te odpady.
Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi Pełnomocnika ds. Ochrony Środowiska w sprawie zwrócenia się Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do firm odpadowych o koszt wywozu i utylizacji tych odpadów. Zapytał, czy decyzja ta jest uzależniona od kwoty kosztów, czy nie jest to przesłanka, która miałaby rzutować na wydanie tej decyzji.

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że bazując na przepisach prawa administracyjnego jak i ustawy o odpadach, nie ma takiej przesłanki, która by warunkowała wydanie decyzji. Pełnomocnik stwierdził, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska próbuje oszacować te koszty, aby zabezpieczyć w budżecie tak ogromne środki. Koszt ten jest za wysoki, aby RDOŚ bez pomocy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska mógł go udźwignąć.
Przewodniczący zapytał również, czy został nakreślony termin wydania decyzji.

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że postępowanie trwa już 5 lat. Wielokrotnie było umarzane, wznawiane, były odwołania od decyzji i ciężko stwierdzić kiedy zostanie wydana.

Przewodniczący zadał pytanie dot. postępowania prokuratorskiego, czy zostało zakończone i czy mimo, że nie byliśmy stronami w tym postępowaniu przekazano jakąś informację. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że tych postępowań było kilka, niestety większość była umarzana.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania.

Radny Michał Malinowski zapytał o prace komisji przetargowej, mającej na celu wybór oferty na przebudowę wylotu przy oczyszczalni ścieków przy ulicy Burki. Zapytał na jakim etapie obecnie są te prace i czy został wybrany już wykonawca. Drugie pytanie dot. kwestii ostatnich odstrzałów dzików. Czy istnieje szansa, aby odpowiednie jednostki udzieliły zgody na odstrzał większej ilości sztuk dzików.
Burmistrz odpowiedział, że liczba odstrzałów została zwiększono o 20 sztuk do końca roku. Szerzej w kwestii dzików poinformował radnych, Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska.
Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta wyjaśnił, że w kwestii odstrzału redukcyjnego możliwości decyzyjne Urzędu Miasta są bardzo ograniczone. Jedyny przepis prawny, który pozwala urzędowi wnioskować o zwiększenie odstrzału redukcyjnego to art. 45 ust. 3 ustawy prawo łowieckie, który mówi że w przypadku szczególnego zagrożenia w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej przez zwierzynę, starosta w porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim może wydać takie pozwolenie o odłowie, o odłowie z uśmierceniem lub o odstrzale redukcyjnym zwierzyny. Urząd Miasta trzy krotnie występował z wnioskiem o wydanie takiej decyzji. Argumentacja w tym roku była bardzo mocna, ze względu na zagrożenie obiektów użyteczności publicznej. Coraz większe ilości dzików widziane były w pobliżu budynku Urzędu Miasta na ul. Łosińskiej, w pobliżu Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół, jak i przystanków komunikacji miejskiej, dzięki czemu udało się osiągnąć przychylność Starosty i uzyskać pozytywną decyzję. Zostały wytypowane obszary gdyż odstrzał redukcyjny nie następuje w granicy obwodu łowieckiego, a poza nim. Te obszary zostały bardzo precyzyjnie opisane. Po przeprowadzeniu wizji w terenie, zostały wydzielone sektory, gdzie ten odstrzał redukcyjny jest wprowadzony. W tym roku zgodnie z decyzją Starosty będzie odstrzelonych 20 dzików, a nie 20 wyjść. Wiele wyjść myśliwych kończy się fiaskiem, gdyż odstrzelenie dzika nie jest prostym zabiegiem. W dniu 11 września został złożony pierwszy raport z Koła Łowieckiego o odstrzeleniu 3 sztuk dzików w centralnej części miasta w okolicach ul. Wrocławskiej, Obrońców Westerplatte, Hallera i w sektorze ulic Grodzka, Kolejowa, Kołdaczka. Odstrzał redukcyjny jest przeprowadzany ze szczególnymi środkami ostrożności, jest zabezpieczany zarówno przez samych myśliwych (łowcy ubrani są w kamizelki z informacją, o odstrzale redukcyjnym), przy zabezpieczeniu pracowników urzędu oraz służb mundurowych Straży Miejskiej i Policji, aby mieszkańcy miasta czuli się bezpiecznie. Względy humanitarne w stosunku do zwierzyny muszą też być zachowane. Jeśli chodzi o samo wykonanie rocznego planu łowieckiego na terenie Sławkowa, gdzie działają aż 4 Koła Łowieckie, plany praktycznie zostały wykonane w całości. Były wykonywane zwiększenia odstrzałów lisów  i jenotów, z którymi też jest coraz większy problem, oraz odstrzał dzików celem zmniejszenia rozprzestrzeniania się tzw. „Afrykańskiego pomoru świń”. Duża ilość dzików na naszym terenie spowodowana jest tym, że zmieniły się warunki pogodowe, nie ma już srogich zim które ograniczyłyby ich populację. Temperatura przez większą część roku, pozwala dzikom wyprowadzać nawet dwa lęgi w roku, z których niejednokrotnie potrafi na świat przyjść kilkanaście małych dzików. Możliwości reprodukcyjne dzików są bardzo duże. To nie jest tylko problem Sławkowa, ale Europy Środkowej, Wschodniej i Zachodniej, pomimo różnego rodzaju zabezpieczeń. Pełnomocnik zwracał niejednokrotnie uwagę mieszkańcom, że dokarmiają dziki w sposób nieświadomy. Podczas wizji na ulicy Hrubieszowskiej, okazało się, że mieszkańcy wyrzucali poza swoje posesje obierki i spady owocowe, co stanowiło dla nich pożywkę. Urzędnicy jedynie mogą edukować mieszkańców, wywieszać plakaty informacyjne o szkodliwości dokarmiania dzików. Drugim czynnikiem, który sprawia, że na terenie Sławkowa jest coraz więcej dzików jest przywracanie gruntów do produkcji rolnej, chodzi o tereny należące do Huty Katowice, które przez lata były odłogowane a przywrócone są do upraw zbóż, kukurydzy, słonecznika, gdzie dziki bardzo chętnie przychodzą żerować. Kończąc wypowiedź Pełnomocnik zaznaczył, że liczba 20 sztuk dzików do odstrzału to jest spora liczba, biorąc pod uwagę, że jeśli w danym obszarze wyznaczonym, zostanie odstrzelony dzik, to przez kilka dni w tym rejonie żadna wataha się nie pojawi zwłaszcza ta, która stale tam żerowała. Ten impuls w świecie zwierzęcym jest przekazywany i dziki przemieszczają się w inne tereny. Pełnomocnik poinformował również, że jeśli ktoś z mieszkańców czuje się zagrożony może skontaktować się z Urzędem Miasta, ze Strażą Miejską i Policją. Zaapelował o niepłoszenie i nieprzepędzanie dzików, gdyż rzadko kiedy jest on w stanie sam z siebie zaatakować człowieka. 
Radny Michał Malinowski podziękował Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska za wyczerpującą odpowiedź i poprosił, aby opisał w Kurierze Sławkowskim o tym jak postępować i czego nie robić w sytuacji kontaktu z dzikiem.
Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że tego typu działania będą nadal podejmowane, artykuły już wielokrotnie się ukazywały, zarówno w Kurierze Sławkowskim jak i na stronie internetowej, ale największe znaczenie ma edukacja bezpośrednia. Zaproponował, że wraz z pracownikami urzędu może opracować ulotki na temat jak postępować w sytuacji kontaktu z dzikiem, jak zabezpieczyć swoją nieruchomość, gdzie można uzyskać pomoc, odszkodowania dla osób prowadzących działalność rolniczą. 
Burmistrz poprosił Zastępcę Janusza Mroza o odpowiedź na pytanie radnego Michała Malinowskiego dot. przebudowy wylotu oczyszczalni ścieków przy ul. Burki.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz poinformował, że dalej trwają prace Komisji przetargowej, która sprawdza i analizuje dokumenty z postępowania i w ciągu dwóch tygodni umowa z wykonawcą zostanie podpisana i wylot w tym roku zostanie przebudowany.
Radny Zbigniew Zych zapytał, czy były prowadzone rozmowy związane z udrożnieniem lub wyremontowaniem drogi technicznej wzdłuż DK 94 od stacji benzynowej do Sławkowa.

Burmistrz odpowiedział, że trwają prace Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, które mają na celu dokonanie podziału geodezyjnego działek wzdłuż dróg technicznych. Chodzi o drogi od Bolesławia wzdłuż Komory do Fabrycznej, między ul. Okradzionowską a Gwarków Sławkowskich, od Okradzionowskiej pod zjazd w kierunku Wrocławskiej i do stacji paliw. Realne przejęcie tych działek będzie możliwe po dokonaniu podziałów geodezyjnych. Do momentu faktycznego przekazania tych dróg gminie, nie możemy na nich dokonywać żadnych prac. 
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Ponieważ nie zostały zgłoszone Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Bierońska poinformowała, że okres wakacyjny w powiecie również był napięty. Podczas sesji czerwcowej w Sławkowie, w której uczestniczyła w trybie online, poinformowała wstępnie o ustaleniach w sprawie zmiany obciążenia tonażowego na ul. Hrubieszowskiej. W dniu 2 lipca br. zostało podpisane porozumienie przez Burmistrza Miasta Sławkowa, Starostę Powiatu Będzińskiego oraz Prezydenta Dąbrowy Górniczej w celu rozwiązania problemu, zbyt dużego natężenia ruchu samochodów ciężarów w ciągu ulic Kołdaczka, Hrubieszowska, Niwa i Groniec. Poinformowała również, że na czerwcowej sesji Rady Powiatu przyjęto raport o stanie Powiatu, udzielono zarządowi absolutorium i głosowano nad votum zaufania. Ponadto została podjęta uchwała odnośnie apelu, który został przekazany do województwa i ministerstwa, odnośnie budowy łącznika pomiędzy Euroterminalem, a drogą S1 w Sosnowcu lub DK 94. Kolejne Sesje Rady Powiatu odbyły się w lipcu i w sierpniu. Obie dotyczyły głównie zmian budżetowych tj. przesunięcia środków ze względu na sytuację epidemiologiczną. Radna poinformowała, że w wyniku jej pracy inwestycja na Grońcu dostała dodatkowe 100 tyś. zł. i będzie ona zakończona w tym roku, a nie jak planowano wstępnie 2021. W wyniku  rządowego programu covidowego, Starostwo Powiatowe będzie składać wnioski o dofinansowanie inwestycji powiatowych, gdyż środki z tego programu mogłyby pokryć w niektórych przypadkach inwestycje nawet w 100%. 
Przewodniczący zapytał radną czy powiat może pomóc mieszkańcom Sławkowa, których posesje są często podtapiane.
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że mieszkańcy już zgłaszali jej ten problem i prosili o pomoc. Ulewne deszcze i burze powodują te podtopienia, gdyż woda leci z góry na tym skrzyżowaniu i zalewa piwnice. W ostatnim czasie zostały przeprowadzone prace naprawcze na tym odcinku, aby ulżyć mieszkańcom.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. 

Radny Michał Malinowski poruszył kwestię ograniczenia tonażowego w ciągu ulic Wrocławska, Piłsudzkiego i Olkuska, gdyż samochody ciężarowe omijając DK94 przejeżdżają tym ciągiem ulic, łamią przepisy jeżdżąc za szybko, a Policja kontroluje samochody osobowe zamiast ciężarowych. Poprosił, aby radna zwróciła uwagę odpowiednim służbom.
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że dostała od Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedź, że nie można zmienić obciążenia tonażowego na tym ciągu ulic. Natomiast jeśli chodzi o patrole Policji wyjaśniła, że nie ma wpływu gdzie dany patrol stoi i w tej sprawie należałoby się skierować z Komendantem Powiatowym Policji z prośbą o kontrolowanie samochodów ciężarowych. Dodała, że decyzja odmowna związana z ograniczeniem tonażu spowodowana jest tym, że na terenie miasta prowadzona jest działalność gospodarcza. Ruch wahadłowy w ciągu ulic Kołdaczka, Hrubieszowska, Niwa i Groniec spowodował, że do Starostwa jak i Urzędu Miasta wpłynęły protesty osób prowadzących działalność, gdyż nie mieszkają w ciągu tych ulic ale prowadzą tam działalność lub dojeżdżają do Euroterminala. Starostwo wydaje takie pozwolenia, ale są to dodatkowe utrudnienia dla tych przedsiębiorców. 
Radny Grzegorz Maciążek stwierdził, że przykład ciągu ulic Kołdaczka, Hrubieszowska, Niwa i Groniec pokazuje, że da się to przeprowadzić również na ciągu ulic Wrocławska, Piłsudzkiego i Olkuska, czyli wyłączyć z tego zakazu firmy prowadzące działalność na terenie miasta. Chodzi również o bezpieczeństwo mieszkańców poruszających się tymi ulicami. I nie chodzi o to, aby utrudnić prowadzenie działalności firmom na terenie miasta,  a o samochody ciężarowe, które omijają DK 94 i viatole. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że jest to temat trudny ale bezpieczeństwo jest najważniejsze. Nie chodzi również o utrudnianie prowadzenia działalności. Firmy z terenu miasta, prowadzące działalność mogą zgłosić się o pozwolenie na przejazd tymi drogami. Radna zapewniła, że rozmawiała ze Starostą i że sprawy idą w dobrym kierunku, a mieszkańcy tych ulic będą mogli się poczuć bezpiecznie. 

Przewodniczący zapytał radnych czy maja jakieś pytania.

Burmistrz podziękował za przekazanie informacji, że Starosta Powiatowy widzi możliwość zabiegania o środki covidowe na wykonanie inwestycji w ciągu ulic Olkuskiej, Piłsudzkiego i Wrocławskiej. Burmistrz poinformował, że zwracał się do Starosty Powiatowego pod koniec sierpnia, aby uwzględnił projekt przebudowy tego ciągu ulic z drugiej puli konkursowej na wsparcie inwestycji samorządowych. Dokumentacja, która jest opracowana dla tego ciągu ulic wykonana została przy wsparciu finansowym Miasta Sławkowa. Starosta Powiatowy znalazł środki aby zwiększyć dofinansowanie inwestycji na Grońcu, dzięki czemu będzie się można skupić na kolejnych zadaniach. Na początku września Burmistrz poinformował Starostę, że do projektu przyszłorocznego budżetu Miasta Sławkowa, zostanie wprowadzona kwota w wysokości 200 tyś. zł., jako wkład własny do projektu covidowskiego na przebudowę ciągu ulic jako wsparcie dla Powiatu Będzińskiego. Wówczas Starosta zadeklarował, że taką samą kwotę zabezpieczy w budżecie powiatu na ten cel. Burmistrz wyraził zadowolenie, że Starosta wziął pod uwagę przygotowanie wniosku o pomoc rządową ze środków covidowych i że apel ze strony władz Sławkowa odnosi skutek. Burmistrz wnioskował także do Starosty o ograniczenie do 7 ton na ciągu ulic Olkuska, Piłsudzkiego i Wrocławska i nie chodzi o ograniczenie przedsiębiorcom ruchu towarowego tylko tranzytu z DK 94 samochodów unikających opłat viatoli. 
Radna Ewa Bierońska odpowiedziała, że powiat partycypuje z każdą z gmin w kosztach. Jeżeli jest to dobrowolna inicjatywa władz miasta, że w budżecie Sławkowa zaplanowano 200 tyś. zł. na wsparcie inwestycji powiatowej, wówczas taką samą kwotę planuje powiat, co łącznie daje kwotę 400 tyś. zł., nie biorąc pod uwagę dofinansowania z projektu. Drogi powiatowe są głównym ciągiem, którym mieszkańcy się poruszają wyjeżdżając w stronę Dąbrowy czy w stronę Olkusza.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. Podziękował radnej powiatowej za udział w sesji i zaprosił na kolejną. 
Ad. 6. Gospodarka wodno-ściekowa na terenie miasta. 
Informacja Kierownika o zadaniach w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 
Kierownik Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej Dariusz Ludwikowski przekazał, iż na chwilę obecną nie ma potrzeby uzupełnienia informacji. 

Przewodniczący zapytał radnych czy maja jakieś pytania.
Radny Marian Jędrusik zapytał jakimi siłami będą usuwane usterki na sieci wodociągowej.

Kierownik Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że na chwilę obecną na obsłudze sieci wodociągowej jest dwóch pracowników zatrudnionych na etacie monter sieci wodociągowych. 

Radna Agnieszka Szewczyk zapytała o możliwość przywrócenia zmian popołudniowych lub sobotnich wywozu nieczystości.

Kierownik Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że dysponuje trzema pracownikami zatrudnionymi na stanowisku kierowca przy wywozie nieczystości płynnych i nie ma możliwości zaplanowania pracy w godzinach popołudniowych. Wywóz nieczystości płynnych realizowany jest na dwie oczyszczalnie znajdujące się na terenie Sławkowa. Chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, ścieki wywożone są również do zewnętrznych stacji zlewnych. Jeśli ci pracownicy zostaną zaplanowani na zmianę popołudniową, to wywóz nie będzie realizowany do południa.
Przewodniczący zapytał jaki mamy obecnie średni okres oczekiwania na wywóz nieczystości. 

Kierownik Referatu GWK Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że wywóz ścieków realizowany jest do miesiąca. 
Radna Barbara Herej przychyliła się do prośby Pani Agnieszki Szewczyk, gdyż wielu mieszkańców zwraca się z prośbą aby udostępnić chociaż jeden dzień na wywóz popołudniowy. 

Burmistrz odpowiedział, że organizacja czasu pracy tego referatu w nowych strukturach organizacyjnych, jest ukierunkowana na układ dzienny. Zadeklarował, że ten aspekt zostanie przeanalizowany, gdyż faktycznie część mieszkańców może nie mieć możliwości wywozu nieczystości płynnych do południa. Burmistrz poinformował, że chcemy zatrudnić kolejnego kierowcę, co mogłoby zwiększyć zdolność transportową nieczystości płynnych. Co do wywozu w soboty na tą chwilę wymagałoby to nadgodzin, czyli dodatkowych kosztów. Popołudniowy odbiór nieczystości jest do przeanalizowania i na pewno jakieś rozwiązanie zostanie mieszkańcom przedstawione.
Radna Barbara Herej zaproponowała przesunięcie zmian np. od godz. 9 do godz. 18, co może rozwiązać problem mieszkańców, którzy nie mogą sobie pozwolić, aby odbiór nieczystości odbywał się w godzinach dopołudniowych i muszą korzystać z firm spoza miasta, a powinni mieć to zapewnione. 
Radny Michał Malinowski poinformował o zgłoszeniu, które dostał od mieszkanki Sławkowa, że za progiem zwalniającym na ul. przy skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i Kwartowskiej z małej kratki hydrantu leje się woda. Wyciek nie był duży, ale woda płynie dość wartko i dociera już do następnego skrzyżowania. Poprosił Pana Dariusza Ludwikowskiego o sprawdzenie tego zgłoszenia. 
Radna Agnieszka Szewczyk zadała pytanie dot. zakupu ciągnika dla Referatu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej. Jakie miałyby być wykonywane nim usługi, czy wywóz beczką nieczystości i jaki byłby osprzęt dodatkowy do tego ciągnika.

Kierownik Referatu GWK Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że zakup ciągnika realizowany będzie głównie na potrzeby wywozu nieczystości ciekłych.
Radna Agnieszka Szewczyk zapytała, czy nie przewiduje się zakupu kosiarki jako osprzęt do wspomnianego ciągnika. 

Kierownik Referatu GWK Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że kosiarkę posiada na stanie. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Nie zgłoszono, więc Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020-2023.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania.
Radny Paweł Lekki zapytał o nowe urządzenia i obiekty kanalizacyjne i czy są planowane nowe sieci kanalizacyjne.
Kierownik Referatu GWK Dariusz Ludwikowski odpowiedział, że w załącznikach do uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020-2023 została zaplanowana budowa odcinka sieci kanalizacyjnej ul. Zakościelnej, jak również planowana jest wymiana sieci wodociągowej na ulicy Zakościelnej.

Burmistrz wyjaśnił, że Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020-2023, został stworzony w oparciu o możliwości finansowe, które w tej chwili istnieją. Poprosił radnych o podejście do tego planu w sposób elastyczny. Zapewne okresowo, przynajmniej raz w roku wieloletni plan rozwoju będzie musiał być aktualizowany, biorąc pod uwagę uwarunkowania ekonomiczne miasta. Obecnie wpisane w ten plan zostały zadania, które były zadeklarowane wcześniej jak np. sieć kanalizacyjna ul. Zakościelnej, czy budowa łącznika wodociągowego pomiędzy 
ul. Jaśminową a Szerokotorową. Realizacja planu przebiegać będzie w trzech etapach. Pierwszy etap to modernizacja części urządzeń składowych procesu technologicznego na oczyszczalni przy ul. Browarnej oraz zwiększenie możliwości przyjmowania ścieków przez oczyszczalnię na ul. Browarnej i na Burkach z zamkniętych zbiorników sanitarnych, w celu zmniejszenia ilość przewożonych ścieków do innych oczyszczalni. Drugi etap to zwiększenie zakresu wymiany starych sieci wodociągowych w mieście. W tym celu niezbędne są duże nakłady finansowe. W związku z powyższym prace te są stopniowo przeprowadzane ale poziom strat na sieci wodociągowej jest coraz mniejszy. Trzeci etap jest najmniej priorytetowy w tym momencie i dotyczy rozbudowy dużych fragmentów sieci kanalizacyjnej, która jest w perspektywie dopiero za 4-5 lata. Instalowanie paneli fotowoltaicznych na oczyszczalni ścieków jest elementem poprawy efektywności energetycznej procesów technologicznych tych obiektów, co pozwoli w przyszłości obronić się przed ewentualnymi podwyżkami za energię elektryczną, a oszczędności inwestować w kolejne procesy tej gospodarki.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Ponieważ nie stwierdzono żadnych pytań poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji ds. budżetu.

Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXIII/231/2020 w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Gminy Sławków na lata 2020-2023 została podjęta jednomyślnie - 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.
Przewodniczący przypomniał, że została powołana komisja ds. zaopiniowania wyboru ławnika w wyborach uzupełniających w składzie: Michał Malinowski - przewodniczący komisji, Marian Jędrusik - zastępca przewodniczącego, Ilona Labisko - członek zespołu, Grzegorz Maciążek - członek zespołu i Zbigniew Zych - członek zespołu. Zatem poprosił Radnego Michała Malinowskiego - Przewodniczącego komisji o odczytanie opinii.
Radny Michał Malinowski poinformował, że zespół został powołany Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXII/225/2020 z dnia 18 czerwca 2020 roku. Zadaniem zespołu było sporządzenie opinii o kandydatach na ławnika. Wyjaśnił, że opinia została sporządzona na spotkaniu zespołu w trybie online. Zaopiniowano pozytywnie kandydaturę Pani Sabiny Janikowskiej na ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej na kadencję 2022-2023 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Członkowie zespołu po dokonaniu analizy zebranych dokumentów stwierdzili, że Pani Sabina Janikowska spełnia wymogi określone w art.158 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - prawo o ustroju sądów powszechnych, a w szczególności posiada obywatelstwo polskie, korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich. Posiada wykształcenie wyższe administracyjne, jest emerytowanym pracownikiem Urzędu Miasta Sławkowa, nie przekroczyła 70 roku życia, jest zdolna ze względu na stan zdrowia do pełnienia roli ławnika. Pani Janikowska mieszka w Sławkowie od 1980 roku. Nie figuruje w policyjnych systemach informatycznych. Ponadto Pani Janikowska posiada długoletni staż na stanowisku do spraw kadr, co gwarantuje znajomość spraw pracowniczych. Pozytywna opina została podjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jakieś pytania. Przypomniał, że jest to głosowanie w trybie tajnym. 
Uchwała Nr XXIII/232/2020 w sprawie wyboru ławnika w wyborach uzupełniających do Sądu Rejonowego w Dąbrowie Górniczej do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy została podjęta 13 głosami ,,za” 1 radny wstrzymał się od głosu (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym, na okres do 10 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne położony w Sławkowie przy ulicy Rynek 31.
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii. 
Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXIII/233/2020 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym, na okres do 10 lat, lokal użytkowy stanowiący mienie gminne położony w Sławkowie przy ulicy Rynek 31 została podjęta jednomyślnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020–2035.

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta Pawłowi Kuc.

Skarbik Paweł Kuc wyjaśnił, że nie ma dodatkowych zmian, uchwała zawiera szerokie objaśnienia uzasadniające wprowadzenie zmian.
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii.
Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXIII/234/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/174/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2020 – 2035 została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok.

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta Pawłowi Kuc.

Skarbik Paweł Kuc wyjaśnił, że wszystkie istotne wiadomości przekazał na posiedzeniu komisji. Nie wnosi żadnych poprawek do tekstu omówionego w poniedziałek i poprosi o przyjęcie projektu uchwały budżetowej.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii.

Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXIII/235/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/175/2019 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2020 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

.
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym.

Przewodniczący wyjaśnił, że należy wykreślić zapis „w drodze bezprzetargowej”, gdyż to nie leży w kompetencji Rady Gminy, aby decydować, czy zbycie nastąpi w drodze przetargu czy nie. Stwierdził, że poprawka musi zostać przegłosowana.

Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. 

Radny Michał Malinowski zapytał czy jest to działka budowlana i w którym miejscu jest zlokalizowana.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że jest to działka budowlana, ale wnioskodawca nie ma zamiaru stawiać tam żadnej budowli lecz zapewnić sobie dostęp do działki sąsiedniej, której również jest właścicielem. Zlokalizowana jest miedzy Cegielnią a PEC-em. 

Radny Michał Malinowski podziękował za wyjaśnienie. 

Ponieważ nikt nie zgłosił więcej pytań Przewodniczący poprosił, aby w pierwszej kolejności przegłosować zmianę odnośnie wykreślenia tego sformułowania „w drodze przetargowej” a następnie przegłosowany będzie projekt uchwały. 

Poprawka tekstu uchwały została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 12).
Przewodniczący zapytał radnych czy maja jeszcze jakieś pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii.

Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXIII/236/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Z braku pytań poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o przeczytanie opinii.

Przewodniczącego Komisji ds. budżetu i rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Uchwała Nr XXIII/237/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 14. Sprawy bieżące.

Przewodniczący wyjaśnił, że wraz z materiałami radni otrzymali uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 4 września 2020 roku w sprawie opinii o przedłożonej informacji Burmistrza Miasta Sławkowa z wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2020 roku – obowiązek ustawowy, Przewodniczący zapytał Skarbnika czy chciałby coś uzupełnić.

Skarbnik odpowiedział, że tekst tej uchwały wyczerpuje temat. Opinia jest pozytywna, nie zawiera żadnych uwag i zastrzeżeń. Stwierdzono, że w pierwszym półroczu Burmistrz dobrze realizował budżet, pomimo okoliczności związanych z epidemią covid-19. Zawarte to było w sprawozdaniu opisowym, radni mieli możliwość zapoznania się z pełnym tekstem, który został przekazany 31 sierpnia br. radnym. Skarbnik nie uzupełniał ani nie rozszerzał tej informacji, gdyż była ona dokładna i szczegółowa, co zostało potwierdzone przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach. 

Radny Marian Jędrusik zapytał o uchwałę dot. pielęgnacji gruszy Pomnika Przyrody. Zapytał, czy ze strony urzędu podjęte zostały działania w celu realizacji tej uchwały. Drugie pytanie to czy jest możliwość przesadzenia krzewu na skrzyżowaniu ulicy Świętojańskiej i Westerplatte, gdyż zasłania widok kierującym pojazdami. 

Pełnomocnik ds. Ochrony Środowiska Maksym Pięta odpowiedział, że w poprzedniej kadencji Rada Miejska 25 stycznia 2018 r. podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody gruszy rosnącej przy ulicy Krzywda 7. Ta uchwała  w sposób szczegółowy po przeprowadzeniu oględzin drzewa, sporządzeniu eksperckiej opinii dendrologicznej, za którą koszty poniosła Gmina Sławków, określiła zakres niezbędnych do wykonania prac. Prace obejmowały pozbycie się posuszu, martwych chorych niebezpiecznych gałęzi, skrócenie korony dla zapewnienia bezpieczeństwa otoczenia, ale i samego drzewa. Jedną z głownie zalecanych wówczas prac było odciążenie konaru drzewa przez zastosowanie elastycznego wiązania, podpór oraz odciągów i finalnie oczyszczenie terenu w bezpośrednim otoczeniu drzewa, z czym wówczas był dość duży problem. Pełnomocnik stwierdził, że dziwi go pytanie radnego Mariana Jędrusika ponieważ on podchodzi do kwestii ochrony środowiska priorytetowo i był wówczas członkiem klubu radnych „Niezależni”, którzy w sposób skuteczny doprowadzili do zablokowania jej realizacji. Ze względu na brak zgody właściciela nieruchomości, na której rośnie pomnik przyrody nie było możliwe przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych, co doprowadziło do uszkodzenia drzewa i w efekcie do jego zniszczenia. Urząd, Burmistrz oraz Referat Ochrony Środowiska podejmowali niejednokrotnie próby uzyskania pozwolenia na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych, ale na przestrzeni od stycznia 2018 r. do 2020 r. było to niemożliwe. Pełnomocnik właściciela nieruchomości podważał zasadność uchwały i aby uchylić ją w całości zwracał się do z tym żądaniem do Wojewody Śląskiego, który wówczas nie stwierdził żadnych uchybień ani naruszeń prawa. W czerwcu lub lipcu 2018 r. Burmistrz Miasta poinformował Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Katowicach o doprowadzeniu do zniszczenia pomnika przyrody poprzez uniemożliwienie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, pomimo wszelkich wykonanych ekspertyz, oszacowania prac, których zrealizować się nie dało. Uchwała wygasła 31 grudnia 2018 r., a tym samym zostały zablokowane wszelkie możliwe do wykonania prace na gruszy przy ulicy Krzywda. W tym roku udało się uzyskać zgodę właściciela na wycofanie pełnomocnictwa dla osoby, która działała w jego imieniu. Jednak uchwała wygasła, więc prac nie można było prowadzić. Podjęto trzykrotnie próby uzyskania opinii jak i wyceny niezbędnych do wykonania prac na gruszy przy ulicy Krzywda. W pierwszym półroczu tego roku to było niemożliwe. Żadna firma, która specjalizuje się w prowadzeniu prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody, nie chciała podjąć się tego zadania tłumacząc się stanem epidemii. Od lipca do początku września przeprowadzono rozmowy z wieloma firmami, niestety do dnia dzisiejszego do Urzędu nie wpłynęła żadna oferta cenowa, która mogłaby określić koszty ratowania gruszy, a nie wpłynęła z tego względu, że nikt nie chce się już podjąć prac związanych z ratowaniem tego drzewa ponieważ patrząc na to w sposób obiektywny jakiekolwiek zabiegi, które będą tam wykonane żywotności temu drzewu już nie przywrócą. Na dzień dzisiejszy jeśli chodzi  o żywotność korony wynosi ok. 20-30%. Prowadzone są rozmowy z jedną z firm ale do dnia dzisiejszego nie ma informacji zwrotnej, która być może byłaby w stanie przyciąć i zredukować koronę do niezbędnego minimum i dać tym samym impuls pozostałej części drzewa do jakiegoś odrodzenia. Większość firm doradza wprost, aby pozwolić w naturalny sposób drzewu obumrzeć i pozostawić część pnia i korony. Drzewo znajduje się na gruncie osoby fizycznej i odpowiedzialność za losy tego pomnika przyrody ponosić będzie właściciel. 
Radny Marian Jędrusik podziękował za wypowiedź Pełnomocnikowi ds. Ochrony Środowiska.
Przewodniczący poinformował, że drugie pytanie radnego potraktowane będzie jako interwencja.

Radny Grzegorz Maciążek podziękował Pełnomocnikowi Maksymowi Pięcie za skoszenie poboczy przy ulicy Owocowej. 

Radny Michał Malinowski podziękował Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Pani Dagmarze Lorek za bardzo szybką interwencję dotycząca wycinki krzaków i traw na skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i Wita Stwosza. 
 Radna Mariola Tomczyk zapytała o kolejne etapy napraw dróg, ponieważ pierwszy etap jest zakończony, kiedy ukończona będzie reszta napraw.

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z epidemią środki finansowe na naprawę dróg zostały podzielone na dwie części. Prace remontowe na Miedawie są zakończone. Naprawy zostały wykonane na odcinku środkowym, pomiędzy ulicą Wrzosową, a przejazdem PKP. W związku z uwolnieniem środków finansowych, przygotowywany zostanie obmiar dla kilku odcinków nakładek i wówczas ruszą prace przetargowe. Istnieje możliwość że nakładki będą wykonane jeszcze w tym roku. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że przygotowywane są przetargi na drogach gminnych. Te prace nie rozpoczną się wcześniej niż pod koniec października, początkiem listopada. Według wstępnych ustaleń, mając wiedzę jakimi środkami dysponuje gmina, planowana jest naprawa na ulicy Jagiellońskiej tam gdzie w zeszły roku był wymieniany wodociąg, pod wiaduktem na ulicy Browarnej, następnie fragment ulicy Niwa (ok. 230–250 m), odcinek na osiedlu Stawki (fragment ulicy Makowej), fragment nakładki na ulicy Groniec. Przy czym zaznaczył, żeby do tych planów się nie przywiązywać, ponieważ wszystko zależy od postępowania przetargowego, jeśli uda się utrzymać stawki z czerwca te nakładki będą realne, lecz gdyby się zmieniły to z któryś z tych nakładek będzie trzeba zrezygnować. Oczywiście zostaną zabezpieczone środki do remontów bieżących masą bitumiczną i ze względu na późną porę roku i warunki atmosferyczne nie będą wykonywane już naprawy remontowe. 
Radna Mariola Tomczyk podziękowała za wyczerpującą odpowiedź.

Radna Barbara Herej, zapytała o złą nawierzchnię boiska przy Zespole Szkół.
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz wyjaśnił, że problem ten jest znany i stan boisk od kilkunastu miesięcy jest fatalny. Myśląc o tym w zeszłym roku został przygotowany projekt budowy i modernizacji boisk przy Zespole Szkół i jest podejmowana próba pozyskania  dofinansowania remontu z puli covidowskiej wraz z przebudową części rekreacyjnej 
między Zespołem Szkół a remizą.
Radny Grzegorz Maciążek zadał pytanie odnośnie autobusu linii 959 ze szkoły w kierunku Miedawy. Ostatnio autobus ten jeździ przez ul. Wita Stwosza. Radny zapytał, czym spowodowana była ta zmiana, gdyż ulica ta jest wąska i mieszkańcy nie są zadowoleni z tej zmiany. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że zmiana kuru tego autobusu była przeprowadzona na wniosek mieszkańców i pilotował to radny Michał Malinowski. 

Radny Michał Malinowski przyznał, że zmiana kursu autobusu linii 959 była wykonana na prośbę mieszkańców, w zdecydowanej przewadze mieszkańców ulicy Wrzosowej. Mieszkańcy zgłosili, że autobus ten nie zatrzymuje się przy Biedronce. Radny w imieniu mieszkańców wystosował pismo do urzędu i zostało to zmienione. 
Zastępca Burmistrza Janusz Mróz uzupełniająco dodał, że faktycznie w tych pismach 
od mieszkańców podnoszona była kwestia skomunikowania osiedla Wrzosowa z Biedronką, a analiz natężenia i napełnienia autobusu oraz korzystania z poszczególnych przystanków wykazał, że przystanek na Krakowskiej nie był potrzebny. 

Radny Grzegorz Maciążek wyjaśnił, że chodzi mu o to dlaczego autobusy te jeżdżą przez ulicę Wita Stwosza, a nie przez ul. Krakowską dookoła. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz stwierdził, że jeśli jest taka wola mieszkańców, to można przeanalizować jeszcze raz tą sprawę, aczkolwiek wspólnie z Referatem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Inspektorem ds. dróg przeanalizowali trasę autobusu 959 i to było jedyne wyjście aby skomunikować przystanek poczta w tym przypadku i nie tworzyć nowych przystanków. 
Radny Michał Malinowski potwierdził, że głównie chodziło o przystanek koło Poczty, ale zgodził się wrócić do rozmów w tym temacie i jeszcze raz przeanalizować tę trasę. Stwierdził, że mogą być tylko dwie możliwości zmiany trasy, przez osiedle PCK aż do skrzyżowania koło Biedronki, a druga możliwość to jazda ulicą Krakowską do końca, do skrętu na ulicę Zawalną i skręcie w kierunku początku ulicy PCK. Obie wersje nie są satysfakcjonujące.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz zaproponował, aby poobserwować sytuację i sprawdzić jak to nowe rozwiązanie sprawdza się w praktyce. Jeśli głosy mieszkańców ul. Wita Stwosza ponownie się pojawię będzie sytuacja ta ponownie przeanalizowana.

Przewodniczący poinformował, że Miejski Ośrodek Kultury w Sławkowie zaprasza na otwarcie wystawy i prelekcję pod tytułem „Sławkowskie Kapliczki w lokalnej historii, tradycji, sztuce i legendzie”, która odbędzie się 19 września 2020 r. o godz. 16 00.
Ad. 15. Zakończenie. 

Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w sesji i zakończył posiedzenie Rady Miasta. 
Protokołowała: Marta Furgalińska
2

